COMUNE DI BALESTRATE

PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N.29 DEL 12-08-2022

OGGETTO: Attribuzione delega delle funzioni di Ufficiale di Stato Civile alla dipendente
Antonina Lumetta.

Visto il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

Visto, in particolare, I'articolo 14 del predetto Testo Unico, il quale prevede che il comune gestisce il servizio
di stato civile e di anagrafe, le cui funzioni sono esercitate dal Sindaco quale Ufficiale di Governo, ai sensi
dell'articolo 54, in base al quale il sindaco sovrintende alla tenuta dei registri di stato civile;

I DPR 396/2000, come modificato dal DPR 79/2009, agli artt.1 e 2 prevede che le funzioni di ufficiale
di stato civile possano essere delegate dal Sindaco a dipendenti del Comune, senza che ci6 lo privi della
titolarita delle funzioni di stato civile, con provvedimento da comunicare al Prefetto;

Vista la determinazione del Sindaco n.25 del 25/07/2022 con la quale si attribuiscono le deleghe delle
funzioni di Ufficiale di Anagrafe e Stato Civile alla dipendente Antonina Lumetta;

Considerato che, con la superiore determina, deve essere revocata in quanto sono state attribuite entrambe le
deleghe che, invece, dovevano essere attribuite, da quanto comunicato dalla Prefettura, con atti separati ;

PRESO ATTO:

Che l'organizzazione del Servizio di Stato Civile ¢ ispirato a criteri di snellimento e semplificazione delle
procedure, al fine di assicurare la migliore funzionalita dell’ufficio;

Che si rende indispensabile conferire la delega di Ufficiale di Stato Civile al personale in servizio presso
tale ufficio, stante che, in atto, insistono due sole unita di personale con tale delega;

Che la Signora Antonina Lumetta , dipendente categoria C1, dal 02.08.2019 ¢ dipendente di ruolo a
tempo indeterminato e dal 01/02/2018 ha svolto , costantemente le proprie mansioni allinterno

dell’ufficio di stato civile —anagrafe, per cui ha di certo svolto un congruo termine di affiancamento ed
ha acquisito sufficiente professionalita e competenza RISULTANDO COSI’ IDONEA A
SVOLGERE LE MANSIONI SUINDICATE;




Che , pertanto, per assicurare continuita, efficacia, efficienza e la regolare erogazione dei Servizi di
Anagrafe si rende necessario delegare le relative funzioni a dipendente di fiducia e comprovata
professionalité/capacitﬁ e competenza.

Per quanto sopra esposto:
DETERMINA

1) di delegare le Funzioni di Ufficiale di Stato Civile di questo Comune, alla dipendente Antonina
Lumetta, nata a Balestrate il 12/10/1969 con il profilo di istruttore amministrativo con
contratto a tempo indeterminato, gia in servizio presso I'Ufficio Stato Civile e Anagrafe
del’Ente dal 2018, all’esercizio delle funzioni di Ufficiale di Stato Civile, in forma totale, con
tutte le attribuzioni disciplinate e previste dalla legge N. 11228/1954 e dal D.P.R. 223/1989,
dando atto che la presente delega non priva il Sindaco della titolarita inerente le funzioni di
Ufficiale di Anagrafe;

2) di stabilire inoltre che la presente delega resta valida fino a che non venga revocata con
apposito provvedimento;

3) Di rimettere alla Direzione Amministrativa la pubblicazione della presente determina all’Albo
on line del Comune per 15 giorni consecutivi e sul sito web dell’Ente, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione 1° livello PERSONALE — sotto-sezione 2°
livello DOTAZIONE ORGANICA, ex art.14 D. Lgs. n.33/2013 e ex D.Lgs. n.39/2013

DISPONE

Che il presente provvedimento venga notificato all'interessata e comunicato:
- Al Responsabile della Direzione finanziaria per glt adempimenti di competenza
- Alla Prefettura — Ufficio Territoriale di Palermo, alla se&gﬂ
protocollo.prefpa@pec.interno.it

Q » Firmato digitalmente da
C);‘ *1§\Il Sindaco VITO RIZZO
(\ﬁﬁ £ " Dr. Vito Rizzo CN = VITO RIZZO
% "de._ = COMUNE
] V!O"S‘b EALESTRATE

La sottoscritta Antonina Lumetta, nata a Balestrate il 12/10/1969, dichiara di accettare, senza riserve, la su
estesa delega di Ufficiale di Stato Civile del Comune di Balestrate.

Balestrate, N2.©98. 2027

Firma per esteso /uu,ul M.Q ﬁ(u &u';\g

Firma abbreviata %/




